
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1522 DEL 18-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 422 DEL 18-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino (2/2015).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE le lettere della Società Quadrifoglio Spa del 17.11.2015 e del 15.12.2015 (loro prot.
44461 e 48361) con le quali la società comunica la compensazione delle seguenti partite
contabili per € 112.329,03:

imponibile della fattura n. 132079 del 31.10.2015 per il Servizio di Igiene Ambientale;
il debito di quota parte del terzo trimestre 2015 dell’indennità di disagio ambientale
per Case Passerini;

VISTO il Provvedimento di Liquidazione del Responsabile del Settore Sviluppo del
Territorio n. 1637 del 9 novembre 2015 con il quale si provvede a liquidare a Quadrifoglio
Spa la fattura n. 132079 del 31.10.2015;

VISTO l’accordo sottoscritto, in data 9 agosto 2013, tra il Comune di Sesto Fiorentino e la
Società Quadrifoglio Spa, dove all’art. 9, comma 3, è stato stabilito che “Il pagamento del
corrispettivo avverrà nel rispetto della normativa vigente, mediante prelevamenti della
Società sui conti correnti [..]”;

CONSIDERATO inoltre, che la stessa Amministrazione Comunale, per il recupero dei
propri crediti, intende avvalersi dell’istituto della compensazione amministrava, così come
disciplinato dall’art. 1243 del Codice Civile, che può essere utilizzato su tutte le somme a
qualsiasi titolo spettanti ugualmente liquide ed esigibili;



RITENUTO, pertanto, di subordinare il pagamento alla Società Quadrifoglio spa
dell’importo complessivo di € 112.329,03 al netto iva 10% “split payment” di cui al
provvedimento di liquidazione sopra citato, all’incasso di € 112.329,03 quale rimborso
dell’indennità di disagio ambientale spettante al Comune per il 3̂ trimestre 2015, secondo lo
schema sotto indicato:

Credito
compensato

Debito

compensato

Disagio ambientale
3̂ trimestre 2015

112.329,03
Fattura n. 132079
del 31.10.2015

112.329,03

Totale 112.329,03Totale 112.329,03

RITENUTO, altresì di procedere alla contabilizzazione dell’Iva Split Payment così come
previsto dalla legge;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

RICHIAMATO il Decreto del Commissario del Comune di Sesto Fiorentino n. 48 del
23.11.2015 “Attribuzione della direzione ad interim del Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione” al Segretario Generale Dott. Luca Lazzarini;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è Stefano Ferri Responsabile Servizio Ragioneria;

VISTI gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa di:

prendere un sub accertamento al n. 2015/711 per l’importo di € 112.329,03 pari1.
all’indennità di disagio ambientale oggetto della compensazione;

provvedere all’emissione della reversale di incasso a carico di Quadrifoglio Spa per un2.
importo complessivo di € 112.329,03 sul sub accertamento di cui al punto 1 capitolo
PEG 1460 (piano finanziario 2.01.03.02.002);

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 422 DEL 18-12-2015 - Reg. Gen. N. 1522 DEL
18-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



subordinare il pagamento di € 112.329,03 a Quadrifoglio spa, all’incasso della3.
reversale di cui al punto precedente.

Sesto Fiorentino, 18-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 422 DEL 18-12-2015 - Reg. Gen. N. 1522 DEL
18-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio Spa - Comune di Sesto
Fiorentino (2/2015).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 711/1

Sistemazione contabile crediti/debiti Quadrifoglio spa -
Comune di Sesto Fiorentino (2/2015) - Operazione:
Inserimento SubSoggetto: 34556 QUADRIFOGLIO SPA
SERVIZI AMBIEN.AREA FIORENTINA

PEG: 1460     PIANO FIN: 2.01.03.02.002
Proventi da disagio ambientale

21/12/2015 112.329,03

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 112.329,03
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 422 DEL 18-12-2015 - Reg. Gen. N. 1522 DEL
18-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


